

**ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠVIETIMO SKYRIUS**

**SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SIGUTĖ“ IR ŠIAULIŲ
LOPŠELIO-DARŽELIO „COLIUKĖ“ REORGANIZAVIMO PATVIRTINIMO“
PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2023-03-23

Šiauliai

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.

Parengto sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šiaulių lopšelio-darželio „Sigutė“ ir Šiaulių lopšelio-darželio „Coliukė“ reorganizavimo sąlygų aprašą ir Šiaulių lopšelio-darželio „Sigutė“, kuris veiks po reorganizavimo, nuostatus.

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.

Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos 2023 m. kovo 2 d. sprendimu Nr. T-77 „Dėl Šiaulių lopšelio-darželio „Sigutė“ ir Šiaulių lopšelio-darželio „Coliukė“ reorganizavimo“ pritarta, kad nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. Šiaulių lopšelis-darželis „Coliukė“ būtų reorganizuotas ir prijungtas prie Šiaulių lopšelio-darželio „Sigutė“. Minėtu sprendimu taip pat pritarta Šiaulių lopšelio-darželio „Sigutė“ ir Šiaulių lopšelio-darželio „Coliukė“ reorganizavimo sąlygų aprašui. Apie Savivaldybės tarybos sprendimą informuoti įstaigų kreditoriai, ugdytinių tėvai. 2023 m. kovo 7 d. reorganizavimo sąlygų aprašas pateiktas valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių filialui.

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.

Šiuo sprendimo projektu siūloma patvirtinti Šiaulių lopšelio-darželio „Sigutė“ ir Šiaulių lopšelio-darželio „Coliukė“ reorganizavimo sąlygų aprašą ir Šiaulių lopšelio-darželio „Sigutė“, kuris veiks po reorganizavimo, nuostatus.

Šiaulių lopšelio-darželio „Sigutė“ ir Šiaulių lopšelio-darželio „Coliukė“ reorganizavimo sąlygų aprašo 28 punkte numatyta, kad „reorganizavimo sąlygas įgyvendina ir reorganizavimo procedūras atlieka Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus sudaryta reorganizavimo komisija“. Reorganizavimo komisija analizuos abiejų reorganizavime dalyvaujančių lopšelių-darželių darbuotojų darbo krūvius, pareigybes ir kitus reorganizavimo ypatumus. Kadangi nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. nebeveiks Šiaulių lopšelis-darželis „Coliukė“, Šiaulių lopšelio-darželio „Sigutė“ direktorius, atsižvelgdamas į reorganizavimo komisijos siūlymus, turės atlikti darbo organizavimo pakeitimus dėl struktūros ir pareigybių.

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.

Pasekmės teigiamos, nes tęsiamos Šiaulių lopšelio-darželio „Sigutė“ ir Šiaulių lopšelio-darželio „Coliukė“ reorganizavimo procedūros.

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.

Priėmus sprendimą ir atlikus Šiaulių lopšelio-darželio „Sigutė“ darbo organizavimo pakeitimus, Savivaldybės tarybai bus teikiamas sprendimo projektas dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus pakeitimo minėtame lopšelyje-darželyje.

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.

Sprendimui įgyvendinti reikės priimti papildomus teisės aktus dėl turto ir asignavimų perdavimo.

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.

Prasidėjus reorganizacijai reikės papildomų lėšų atleidžiamų darbuotojų išėtinėms kompensacijoms apmokėti.

Sprendimo projektą parengė Savivaldybės administracijos Švietimo skyrius. Tiesioginė rengėja – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Gintarė Juškienė, tel. (8 41) 386 480. Projekto iniciatorius – Savivaldybės administracija.

